Hodnotiaca sprava 2019
za obdobie od 01.01.2019 do 31.12.2019

Sprava mesta
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Program 1
Zamer programu: Zabezpecit’ ekonomicky, hospodarne a spolocensky efektivne
vykonavanie spravy mesta tak, aby dostojne sluZilo obéanom mesta pri
uspokojovani ich potrieb. Efektivne a hospodarne prevadzkovat’ a
udrziavat’ majetok mesta, ktory sliZi pre ¢innost’ mestského uradu
alebo je spravovany mestskou prispevkovou BP m.p.o.

Rozpocet programu :

rok

v €

2019-Schvaleny
2401102.00

2019-Plnenie
2576 636.53

2019-Upraveny
2709 944.00

% pln.
95.08

Zodpovednost’: Prednostka mestského tradu

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny

1 099 368.00

2019-Plnenie
1193 488.91

2019-Upraveny % pln.

v € 1214 732.00 98.25

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 1063 383.00 1159 308.00 1142 472.72 98.55
Komentar:

Pocet sluzieb poskytovanych pre klientov prostrednictvom klientského centra je na rovnakej tirovni
pocas celého roka. Monitorovanie plnenia rozpoctu je realizované priebezne, v priebehu roka sa
vypracovava monitorovacia sprava plnenia rozpoctu za obdobie 1. polroka a hodnotiaca sprava za

obdobie celého roka.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /01 ILlne,m,a
ie L. alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit sustavné pocet sluzieb 18 18 18 100%
zlepSovanie systému kvality [ poskytovanych pre klientov
poskytovania sluzieb prostrednictvom
klientskeho centra




Zabezpecit pocas roka
monitorovanie plnenia

pocet vypracovanych
priebeznych

rozpoctu

monitorovacich sprav
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100%

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 27 510.00 44 768.00 42 673.86 95.32
Komentar:

Pocet zasadnuti MsZ sa odvijal od mnozstva, zavaznosti a zdkonnych terminov rieSenych

strategickych loh mesta. Pocet zasadnuti v roku 2019 bolo 1 viac oproti cielovej hodnote. V
zmysle zdkona sa MsZ schadza 1x za 3 mesiace.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta ;01 5:::?21;
" Ly

ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Organizaéne zabezpecit pocet zasadnuti mestského 6 6 7 117%
zasadnutie mestského zastupitel'stva
zastupitel'stva

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie

8342.33

% pln.

v € 8 475.00 10 656.00 78.29

Zodpovednost’: Prednostka mestského tradu

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie

215164.20

% pln.

v € 177 370.00 240 338.00

89.53
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Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 42 200.00 86 852.00 73 406.75 84.52
Komentar:

Mesto dlhodobo sleduje vyzvy Riadiacich organov za ucelom vyuzit’ moznost’ podat’ ziadost’ o NFP
na zamer, ktory by bolo mozné realizovat’ s podporou finanénych prostriedkov z EU. V decembri
2019 Ministerstvo Zivotného prostredia SR ako RO vyhlésilo vyzvu pre Operaény program Kvalita
zivotného prostredia na zhodnocovanie biologicky rozlozitel'ych komunalnych odpadov. V ramci
vyzvy mesto pripravilo a podalo Ziadost’ o NFP na projekt "Zhodnocovanie biologicky
rozloziteInych odpadov v meste Nova Dubnica". Ziadost’ bola podana 20.12.2019. V stéasnosti
schval'ovaci proces nie je ukonéeny. Na planované aktivity-zamery bude mesto pocas roka 2020
sledovat’ vyzvy RO. V pripade, Ze bude vyhlasend vyzva a mesto bude mat’ pripraveny zamer, ktory
bude mozné realizovat s podporou finanénych prostriedkov z EU, mesto poda Ziadost’ o NFP.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta /°l p; m?m,a
ie L. alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
monitorovat’ vyzvy o pocet podanych Ziadosti o 0 0 1 0
ziskanie NFP a zvysit’ pocet| NFP
ziadosti o NFP

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 99 610.00 113 230.00 103 371.15 91.29
Komentar:

Pocet spravovanych PC a spravované moduly v informa¢nom systéme CORA a ich cielova hodota
je totozna s dosiahnutou hodnotou.

Ciele a vystupy:
° .
. Meratel’ny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta %o pln(?m,a
Ciel’ , idai hodnot hodnot alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Pre zamestnancov pocet spravovanych PC v 71 71 71 100%
zabezpecit vhodné danom roku
informaé¢né prostredie
pocet spravovanych 31 31 31 100%
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modulov v informa¢nom
systéme CORA

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 16 480.00 15 892.00 15372.14 96.73
Komentar:

Pohl'addvky mesta sa neustéle sleduju a vykondvaji sa ikony na ich zniZovanie ¢innost'ou
mestského pravnika, ako aj zasielanim vyziev. K 30.06.2019 bol stav pohl'adavok mesta vo vyske
169.667 € , za obdobie k 31.12.2019 sa stav pohl'addvok znizil a jeho vyska bola 169.033 €. Oproti
rovnakému obdobiu minulého roka, kedy bol stav pohl'a 168.253 €, doslo k miernemu narastu o 780
€, ¢o predstavuje 0,5% navySenie.

Ciele a vystupy:

% plnenia

. Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta o,

Ciel’ , idai hodnot hodnot alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer

Cinnostou mestského % znizit existujuce 0% 3,0 % Nesplnené 100,5%

pravnika zabezpecit
presadzovanie prav mesta.

pohladavky oproti
minulému obdobiu

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 19 080.00 24 364.00 23 014.16 94.46
Komentar:

Rozpoctované prostriedky boli dodrzané a boli v nich zahrnuté legislativne zmeny, ktoré mali za
nasledok zvysenie vydavkov, ¢o bolo zohl'adnené pri tvorbe rozpoctu. V rozpocte sme reagovali na
legislativne zmeny hlavne z dovodu vysky minimalnej mzdy a narastu priplatkov za pracu pocas dni
prac. pokoja.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta /°l [;)lne.m’a
ie L alebo iny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ efektivne zabezpeCit’ vysku vydavkov|  aroven dodrzanie Dodrzanie Splnené
vynakladanie vydavkov na | na vyplatenie predchadzajtic| rozpo¢tovany | rozpo¢tovany
dohody,mimoprac.pomer pri| dohéd,mimopr.pomer pri cho roka ch vydavov ch
zachovani Grovne sluzieb zohl'adneni vysky min. prostriedkov
mzdy
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Zodpovednost’: Prednostka mestského tradu

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny

316 320.00

2019-Plnenie
323 422.08

2019-Upraveny % pln.

v € 329 400.00 98.19

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 4 560.00 4560.00 4 560.00 100.00
Komentar:

Mesto ma uzatvorenti zmluvu o poskytovani auditorskych sluzieb. Zmluvny auditor vykonava audit
uctovnej zavierky a audit konsolidovanej uctovnej zavierky. Zaroven vykonava audit suladu

vyrocnej spravy s auditovanou uctovnou zavierkou a konsolidovanou ti¢tovnou zavierkou v zmysle
zakona o uctovnictve.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta ;"l epbl:e_zl,a
i L ny
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit' doslednu pocet zrealizovanych 2 2 2 100%

kontrolu hospodarenia s
rozpoctom mesta a vedenia
uctovnictva prostrednictvom
nezavislého auditora.

kontrol auditorom za rok

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 295 960.00 309 040.00 305 127.78 98.73
Komentar:

Mesto Nova Dubnica v roku 2019 nezvysilo Giverovy ramec mesta.
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Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l 5;::‘321,3
i A ny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
NezvySovat’ uverovy ramec | pocet novootvorenych 0 0 0 0
mesta uverovych ramcov

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 15 800.00 15 800.00 13 734.30 86.93
Komentar:

Hodnota poistného bola mierne zvySena. NavySenie nastalo na polozke povinného a havarijného
poistenia motorovych vozidiel, nakol'’ko bolo zaktiipené a poistené nové motorové vozidlo pre
potreby opatrovatel'skej sluzby.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta /°l p;m?m,a
ie L alebo iny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Restrukturalizacia poistenia | trvalo udrzat’ sluzby na 0 navysenie v Splnené 100%
majetku pri zachovani pozadovanej urovni sulade s
urovne rizika hodnotou
poisteného

Zodpovednost’: Prednostka mestského tradu

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.

v € 614 436.00

704 718.00 649 525.69 92.17

Rozpocet prvku :
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rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 449 436.00 544 808.00 493 138.69 90.52
Komentar:

Bytovy podnik zabezpecuje Cistotu z mestskych budov len na Mestskom zdravotnom
stredisku.Obsadenost’ priestorov v mestskych budovach je 60%-na. Z mestskych budov nie je plne
vyuzita byvala ZUS, okrem ubytovania bezdomovcov v zimnych mesiacoch a v d’al$ej ¢asti

celoro¢ne ob¢ianskym zdruzenim Len Tanec a Hato Combat Academy, OSA academy. Plne nie je
obsadena ani administrativna budova.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l epbl::(?zl’a
i Ly my
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Prehodnotit’ obsadenost’ %-ne vyuzitie mestskych 0% 60 % 60% 100%
priestorov v mestskych budov
budovach
Zabezpecit funkénost’ pocet odpracovanych hodin 0 hod. 140 hod. Splnené 100%
mestskych budov z hl'adiska| na zabezpecenie Cistoty v tyzdenne

Cistoty.

budovach - tyzdenne

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 165 000.00 159 910.00 156 387.00 97.80
Komentar:

Oblast’ zabezpecenia efektivnej prevadzky Mestskej trznice, BP, m.p.o. plni pocas celého roka na

100 % v spolupraci s dlhoro¢nou spravkynou trznice p.Vranovou. KonStatujeme, Ze je to nad’alej
jedna z najlepsie prevadzkovanych a fungujucich trznic v regidne.
Bezporuchovu prevadzku mestskych fontan plni BP, m.p.o. tiez na 100 % . Napriek tomu

problémom nad’alej zostava malé vyrovndvajica nadrz fontany na Mierovom namesti a

umiestnenie elektroniky na prevadzku fontany v podzemi vo vlhkom prostredi. O bezporuchovy
chod fontén, ¢istotu telies, vody a udrzbu fontan sa pravidelne pocas celého roku starda BP m.p.o.
Kontrolu thrad najmu a sluzieb uskutocituje BP m.p.o. pravidelne kazdy mesiac.

Ciele a vystupy:

% plnenia

. Meratel’ny Vychodis. Ciel'ova | Dosiahnuta o,
Ciel’ , idai hodnot hodnot alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit vykon spravy od| kontrola zabezpecenia kontrola Kontrola 3x 100%
BP m.p.o. na budovachv | vykonu spravy od BP vykonu vykonu
sprave m.p.o. na budovach v spravy 1 x | spravy 3 krat
sprave ro¢ne ro¢ne

Zabezpecit efektivnu pocet predajnych zariadeni 0 10 10 100%

prevadzku mestskej trznice

/stanky/
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pocet predajnych miest 0 30 30 100%
/stoly/
Zabezpecit bezporuchovi | pocet prevadzkovanych 0 2 2 100%
prevadzku mestskych fontan| fontan
Zabezpecit’ doslednu Kontrola thrad najmu a 1 x ro¢ne 12 x ro€ne 12 x 100%
kontrolu Ghrad najmu a sluzieb
sluzieb najomnikov v bj.
SFRB

Zodpovednost’: Prednostka mestského tradu

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny

193 608.00

2019-Upraveny 2019-Plnenie

% pln.

v € 220 756.00

195 035.65 88.35

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 179 158.00 198 158.00 173 193.05 87.40
Komentar:

Vydavky na vzdelavanie oproti rovnakému obdobiu minulého roka boli mierne zvySené. ZvySenie
predstavovalo 353 €. VicSinou iSlo o jednodiiové,prip. dvojdiové Skolenia, seminare, ktoré
zabezpecuju vzdelavanie a prehl'ad zamestnancov v pocetnych legislativnych zmenéch suvisiacich s

¢innost'ou samospravy. Taktiez prebiehali Skolenia s povinnou ucastou vsetkych zamestnancov
(napr.GDPR, DISS,BOZP)

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta /"l p;ne.m,a
ie L alebo iny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ formou Skoleni | pocet zamestnancov, ktori 0 90 90 100%
zvySovanie kvalifikacie a sa zucCastnia planovanych
schopnosti zamestnancov | Skoleni
Formy vzdelavania Pocet skoleni, seminarov, 0 30 32 106%
zamestnancov kurzov na vzdelavanie
zamestnancov
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Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 14 450.00 22 598.00 21 842.60 96.66
Komentar:

Vydavky na pohonné hmoty v porovnani s minulym rokom stapli o cca 1 tis.€. K prekroceniu doslo
zvySenym cerpanim pohonnych hmot Mestskej policie pri vykone sluZzobnych povinnosti. MsP
pracovne riesila zvySeny pocet oznamenych udalosti obanmi mesta, ktorych bolo o 584 viac v
porovnani s predchadzajiicim rokom, zvySeny pocet vlastnych zisteni, priestupkov,udel’'ovanie

pokut za porusenie predpisov a problémovych situacii s 'ud'mi bez domova.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l epbl:(le,a
i - ny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit udrzanie porovnanie vydavkov na 0 ponechat’ na | Prekrocenie 71%

spotreby PHM na urovni
predchadzajuceho roka

PHM s minulym rokom

urovni
predchadzajic

eho roka

Program 2 Bezpecnost’ a ochrana obyvatel’stva

Zamer programu: Zvysit’ bezpe¢nost’ obéanov. Zabezpecit’ ochranu majetku a ob¢anov
mesta v pripade mimoriadnych udalosti a plnenie uloh vyplyvajucich
zo vSeobecne zaviznych nariadeni mesta, z uzneseni mestského
zastupitel’stva a z rozhodnuti primatora. Zabezpecit’ ochranu
obyvatel’stva v pripade mimoriadnych udalosti a poZiarnu ochranu v
zmysle zakona NR SR ¢. 314/2001 Z.z. o ochrane pred poZiarmi.

Rozpocet programu :

2019-Plnenie
274 877.86

rok

v €

2019-Schvaleny
231 955.00

2019-Upraveny
275 607.00

% pln.
99.74

Zodpovednost’: Mestska policia

Rozpocet podprogramu :
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rok

2019-Schvaleny

2019-Upraveny

2019-Plnenie

% pln.

v €

218 665.00

256 715.00

256 221.25

99.81

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 215 665.00 220 460.00 220 288.54 99.92
Komentar:

V roku 2019 bolo prislusnikmi MsP Nové Dubnica zistenych celkovo 1778 priestupkov. Je to o 683
priestupkov viac ako v rovnakom obdobi minulého roka, kedy ich bolo zostenych 1095. Ide takmer
vSetko o objasnené priestupky, iba 8 priestupkov bolo nezndmych.V meste bolo skontrolovanych
celkovo 87 majitel'ov psov, €o je o 3 menej ako v predchadzajlicom roku. V rdmci preventivneho
vzdelavania na Skolach bolo vykonanych 8 prednasok v pocte 32 hodim.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta g"lepbl:(le?
I P my
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Znizit’ pachanie kriminalnej | pocet vykonanych hliadok 730 730 738 101%
¢innosti v meste aktivnym | za rok
pristupom hliadok Mestske;j
policie.
Zabezpecit pravidelna pocet kontrol za rok 80 90 87 97%
kontrolu majitel'ov psov v
meste
Znizit’ kriminalitu v meste | pocet zrealizovanych 30 40 hod. 32 80%
prostrednictvom prednasok za rok
preventivneho vzdelavania
na Skolach
Zabezpecit’ monitorovanie | pocet hodin monitorovania 2920 2920 2980 102%

mesta pocas no¢nych hodin
zamestnancami so zniZzenou
pracovnou schopnostou,
ktori st financovani z
projektov

mesta poc¢as noci cez
kamerovy systém
chranenou dieliiou

Rozpocet prvku :
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rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 3 000.00 36 255.00 35932.71 99.11
Komentar:
V roku 2019 pribudla v meste jedna kamera.
Ciele a vystupy:
. Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta o plnefni,a
Ciel’ , idai hod hod alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit monitorovanie | pocet prevadzkovanych 17 17 18 106%
prostredia kamerovym kamier v meste
systémom.

Zodpovednost’:

Rozpocet podprogramu :

Referat IT

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 13 090.00 12 590.00 12 387.81 98.39
Komentar:

Z nariadenia Okresného tradu sa prevadza kontrola CO krytov 2krat v roku, €o sa aj dodrziava.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta g"lg)lz?zl,a
I Lo my
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit krizova ochranu| pocet obhliadok krytov 2 2 2 100%
v pripade mimoriadnych civilnej obrany v roku
udalosti

Zodpovednost’:

Rozpocet podprogramu :

Oddelenie organizacno-spravne refer.
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rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 200.00 6 302.00 6 268.80 99.47
Komentar:
Dobrovol'ny poziarny zbor zvysil pocet svojich ¢lenov o 14 a to i1 zvySenim poctu zien a mladych
poziarnikov.
Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta g"lepbl:(le?
i i
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pome ry
Znizit riziko vzniku pocet zorganizovanych 0 8 8 100%
poziarov prevenciou a protipoziarnych cviceni
kontrolou
pocet ¢lenov dobrovolného 0 79 93 118%
hasi¢ského zboru
Program 3 Mestska infrasStruktara

Zamer programu: Zabezpecit’ starostlivost’ o mestsku infrastruktiru tak, aby sluzila na

prospech obéanom a navstevnikom mesta a mestskej ¢asti Kolacin.

Rozpocet programu :

2019-Schvileny
242 000.00

2019-Plnenie
469 157.07

2019-Upraveny
475 257.00

% pln.
98.72

Zodpovednost’: Referat IT

Rozpocet podprogramu :

2019-Plnenie
105 492.78

rok 2019-Schvaleny

78 000.00

2019-Upraveny % pln.

v € 105 497.00 100.00

Rozpocet prvku :
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rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 78 000.00 105 497.00 105 492.78 100.00
Komentar:

V roku 2019 bolo naktipené nové slavnostné osvetlenie z dovodu zabezpecenia osvetlenia novych
lokalit mesta, kde sa doposial’ slavnostné osvetlenie nenachadzalo, viano¢nej vyzdoby na kruhovom
objazde pri Lidli, pri vjazde do Novej Dubnice a v neposlednom rade z dévodu postupnej vymeny
nefunéného osvetlenia. Na tieto vydavky mesto jednorazovo vyc¢lenilo 7tis.€ oproti vydavkom v
roku 2018 vo vyske 3 tis. €.

Ciele a vystupy:

o .

Ciel Meratel’ny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /°l p;m?m,a

ie L. alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit udrzbu a udrzat’ vydavky na urovni 0 Udrzat na | prekrocené 233%
rozve$anie slavnostného minulého roku urovni
osvetlenia bez navysSenia predchadzajic
vydavkov eho roka
Zabezpecit efektivne priemerné naklady na 0€ 100 € 100€ 100%
fungovanie verejného prevadzku 1 svetelného
osvetlenia boduv €
Zabezpecit’ operativne doba odstranenia poruchy 0 dni 12 dni 12 dni 100%
odstranovanie nedostatkov a| od diagnostikovania chyby
portich n verejnom osvetleni

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 6 500.00 3 881.00 1 468.92 37.85
Komentar:

Pravidelne sa podl'a potreby odstranuju poruchy a opravuju hniezda mestského rozhlasu.

Ciele a vystupy:

% plnenia

. Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta .
Ciel’ , idai hodnot hodnot alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer

Zabezpecit kvalitné Maxiimalny pocet porich 0 Maximalne 30 30 100%

vysielanie prostrednictvom
mestského rozhlasu

mestského rozhlasu

portich roéne
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Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny

157 500.00

2019-Plnenie
362 195.37

2019-Upraveny % pln.

v € 365 879.00 98.99

Zodpovednost’: Odd. invest. vystavby, UP a dopravy v.

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 105 000.00 116 799.00 115 850.80 99.19
Komentar:

V meste bolo v roku 2019 opravenych 776 m2 vytlkov. Okrem lokalnych vyspraveni vytlkov v
miestnych komunikécidch bola realizovana aj oprava ucelenych ploch komunikacii- plocha medzi
gardzami na ulici Topol'ovej 811 m2, Pribinove sady 920 m2, komunikécia pri veziaku 1.221 m2.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta ;"lepbl:e_zl?
I Ly my
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Vykonat opravu vytlkov po | oprava vytlkov v rozsahu 0 1000 m2 776 m2 78%
zimnej prevadzke s cielom | m2
zabezpecit’ bezpecnost’
dopravy.

Zodpovednost’: Odd. invest. vystavby, UP a dopravy r.

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 16 000.00 203 310.00 202 224.89 99.47
Komentar:

V roku 2019 bolo v Pribinovych sadoch vybudovanych 18 novych parkovacich miest. V nakladoch
na ich vybudovanie vo vyske 27.700 € st zahrnuté aj naklady na preloZenie jestvujucich
telekomunika¢nych kablov spolo¢nosti Swan a Telekom.
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Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /01 p;nefm,a
ie Ly . alebo iny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
ZvySenie kultary parkovanial vybudovat’ parkovacie 0 40 18 45%
aut zvySenim poctu miesta - s po¢tom parkovacich
parkovacich miest. parkovacich miest 40 miest

Zodpovednost’: Odd. invest. vystavby, UP a dopravy r.

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 36 500.00 45 770.00 44 119.68 96.39
Komentar:

V roku 2019 boli obnovené prechody spolu 1.540 m2, z toho na ulici SNP, Trencianska a J.Kral'a
bol povrch 16 ks ¢erveno-bielych prechodov realizovanych protiSmykovou upravou povrchu, ¢o
predstavuje 375 m2. Dalsie biele prechody v meste o celkovej ploche 1.165 m2 boli realizované
povodnou technologiou a dva nové biele prechody v Kola¢ine - 20 m2. Obnovenych bolo aj 5.728
m dopravnych Ciar oznacujtcich parkovacie miesta, 2.446 bm deliaca stredova 12,5 cm Ciara, 2.426
bm vodiaca 25 cm Ciara, vyznacenych bolo 496 bm Zltych ¢iar. Opravenych a novych dopravnych
znaciek bolo osadenych 32 ks, spolu v hodnote 4 272,- €. Boli osadené 2 ks spomalovacov na DD

vratane dopravného znacenia. V Komenského sadoch bolo na chodnik osadenych 5 ks

zabranovacich stlpikov.

Ciele a vystupy:

o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. Ciel'ova | Dosiahnuta /ol p; nenia
ie L alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ opravu plocha obnoveného 0 900 m2 1 560 m2 173%
vodorovného dopravného | vodorovného dopravného
znacenia znacenia v m2 / prechody/
dizka obnoveného 0 4000 m 10 640 m2 266%
vodorovného dopravného
znacenia v beznych
metroch /Ciary/
Zamerat sa na kontrolu mnozstvo opraveného 0€ Nové 2000 € 100%
funk¢nosti znaciek a jestvujuceho zvislého dopravné
zabezpecenie novych dopravného znacenia znacenie v
znaciek vratane osadenia nového v hodnote 2000
ks €




Program
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4 Odpadové hospodarstvo
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Zabezpedit’ a organizovat’ hospodarne nakladanie s komunalnym

odpadom, dosiahnut’ efektivnu likvidaciu odpadu v meste a
zhodnocovat’ odpad prostrednictvom jeho separacie a recyklacie.
Uctelne zabezpetit’ priebezny zber, dotriedenie a odovzdanie
zhodnotitePom vSetkych separovanych recyklovatel’nych zloZiek
komunalneho odpadu a dobudovat’ moderny zberny dvor, ktory bude
slazit’ pre potreby triedenia a skladovania vSetkych zloZiek
komunalneho odpadu .

Rozpocet programu :

2019-Schvaleny

2019-Upraveny

2019-Plnenie

% pln.

515872.00

555 988.00

555 258.33

99.87

Zodpovednost’:

Rozpocet podprogramu :

Oddelenie Zivotného prostredia - veduici

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 310 700.00 317 490.00 317 421.55 99.98
Komentar:

Objem zneskodneného odpadu vyvazaného na sklddky sa snazime neustdle znizovat’, triedenie
odpadu ob¢anmi sa zlepsilo. Stanovena ciel'ova hodnota bola splnend a prekrocena.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova | Dosiahnuta 2015;3?21?
! i
ukazovatel’ hodnota hodnota pomery
Znizovat mnozstvo odpadu | podiel zneSkodneného 55% 51% 109%

zneSkodneného
skladkovanim

odpadu z celkového
mnozstva v %

Zodpovedno

st’:

Rozpocet podprogramu :

Oddelenie Zivotného prostredia - veduici
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rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 14 200.00 28 939.00 28 309.92 97.83
Komentar:

Mesto vyvija snahu na zabezpecenie poriadku pri manipulacii s odpadom. Za tymto ic¢elom
zabezpecuje obfanom obmenu nadob na komunalny odpad, taktiez boli doplnené nadoby na
triedeny odpad, ¢im mesto napomaha k udrziavaniu poriadku na svojom tizemi. V roku 2019 doslo
k rozsireniu dvoch existujucich stojisk na umiestnenie nddob komunalneho odpadu.
Novovybudované stojiska su planované v roku 2020.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta ;01 epbl:)u;::l?
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pome ry
Kazdoro¢ne obmenit’ ¢ast’ | pocéet zaktipenych 120 1 50 ks 50 ks 110 220%
120 1 nadob a cast’ 1100 1 nadob
kontajnerov na zber
zmesového KO
pocet zaktpenych 1100 1 6 ks 10 ks 15 150%
nadob
Vybudovat’ postupne pocet novovybudovanych 2 3 0 0

stojiska pod kontajnery na

zabezpecit’ 'ahka
manipuldciu s nimi a

poriadok.

celom Gzemi mesta s ciel'om|

zaroven udrzat’ na stojiskach

stojisk

Zodpovednost’:

Oddelenie zivotného prostredia - veduci

Rozpocet podprogramu :

rok

2019-Schvaleny

2019-Upraveny

2019-Plnenie

% pln.

v €

190 972.00

209 559.00

209 526.86

99.98

Rozpocet prvku :
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rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 137 190.00 130 371.00 130 344.96 99.98
Komentar:

Pocet zamestnancov so znizenou pracovnou schopnostou na ZD je dlhodobo stabilizovany.

Prevadzka Zberného dvora v Novej Dubnici je zabezpeCovana 17 zamestnancami.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l epbl:(le,a
i . ny
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit prevadzku na pocet zamestnancov so 17 17 17 100%

zbernom dvore
zamestnancami SO znizenou
pracovnou schopnostou,
ktori su financovani z
UPSvaR SR.

znizenou pracovnou
schopnostou na ZD

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 10 000.00 14 739.00 14 738.43 100.00
Komentar:

K 31.12.2019 vykazujeme zhodnoteny odpad zo zelene bol v objeme 676 t, ¢o predstavuje 150 %
plnenie.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta ;"l :)J:)le.zlra
i L ny
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zvysit mnozstvo biologicky| mnozstvo zhodnoteného 400t 450t 676 150%
rozlozite'ného odpadu, odpadu zo zelene zvysit o
zhodnoteného 50t
kompostovanim

Rozpocet prvku :
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rok 2019-Schvileny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 43 782.00 64 449.00 64 443.47 99.99
Komentar:

Separovanie odpadu vyrazne prispieva k Setreniu vydavkov na skadkovanie. Podiel vyseparovaného
odpadu na celkovom mnozstve vytvoren¢ho odpadu sa dari neustale zlepSovat’.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l epbl(l)“'!:??
i A ny
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zvysit mnozstvo podiel separovaného zberu 40 % 45 % 49,5% 110%

vytriedenych druhov odpadu

a zabezpecit ich recyklaciu
alebo zhodnotenie

na celkovom mnozstve
vytvoreného TKO

Program 5

Zamer programu:

Rozpocet programu :

Prostredie pre Zivot

Zabezpecit’ svojimi aktivitami a ¢innost'ou zdravé a prijemné
prostredie v meste s dorazom na ochranu Zivotného prostredia. Ide o
pravidelnu starostlivost’ o verejnu zelen - kosenie, hrabanie,
deratizacia, zber necistot, orez krov a drevin, nové vysadby krov a
stromov, udrzba kvetinovych zahonov v meste. RozSirovat’ plochu
udrziavanej verejnej zelene. UdrZiavat’ celoro¢ne Cisté cesty, chodniky,
namestia a ostatné verejné priestranstva, zabezpecovat’ dostato¢nu
zimnu idrzbu komunikacii, udrZiavat’ a dopliiiat’ hracimi prvkami
detské

ihriska tak, aby zodpovedali plathym normam a poskytovali detom a
mladeZi vhodny priestor na hru a Sport. RozSirovat’ pocet
udrziavanych Sportovisk, osadenych bezpe¢nostnym povrchom.

rok

2019-Schvaleny

2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.

v €

197 736.00

267 566.00 255 540.67 95.51

Podprogram 5.1

Zodpovednost’:

Starostlivost’ o verejnu zelen

Oddelenie zivotného prostredia - veduci

Rozpocet podprogramu :
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rok 2019-Schvaleny

2019-Upraveny

2019-Plnenie

% pln.

v € 113 670.00

142 302.00

141 796.73

99.64

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 8200.00 17 743.00 17 742.72 100.00
Komentar:

V roku 2019 sa podarilo vysadit’ v meste 35 ks stromov, ¢o je o 5 ks viac ako stanoveny ciel’.

Okrem toho boli mestom vysadené dreviny na namesti, pri poSte, na kipalisku LETKA, na detskom
thrisku v Pribinovych sadoch.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l epbl:(le,a
i . ny
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit v meste vysadbu| pocet vysadenych stromov 0 ks 30 ks 35ks 117%

stromov a krovin s ciel'om
skraslenia okolia a tiez
zabezpecenia ndhradnej
vysadby.

v ks za rok

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 96 870.00 112 739.00 112 732.65 99.99
Komentar:

Orezy stromov, celkova udrzba verejnej zelene sa v meste robi pravidelne, o vidiet’ aj na
dosiahutych hodnotach.V meste sa celoplo$ne vykonali orezy stromov. Na udrzbu pribadaji nové

lokality.Pokosena plocha sa zvysila o plochy DIlhé Diely a Pod medovymi lukami. VSetky mestké
plochy zelene mesto pravidelen udrzuje.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta ;01 epbl ::‘?21,3
i o i
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Zabezpecit celoro¢n pocet orezanych stromov v 50 ks 80 ks 140 ks 175%

udrzbu verejnej zelene a
oSetrovanie krov a drevin v
meste.

ks za rok
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strojom kosena plocha s
odvozom v m2 za rok

350 tis. m2 355 tis m2 375 tis. m2 106%

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 8 600.00 11 820.00 11 321.36 95.78
Komentar:

Mesto v druhom polroku 2019 zabezpecilo udrzbu rigolov v planovanom rozsahu 1000 m, boli
vycistené vpuste a rucne kosené rigoly. V ramci udrzby dazd’ovych vpustov sa vykonali aj naro¢né
opravy prepadnutych a neodtekajicich vpustov mesta.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta g"l (?bl:)lei:ln?
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Zabezpecit v meste Cistenie | udrzba rigolov v rozsahu 1000 m 1000 m 1000 m 100%
rigolov a vpustov, s cielom
predist’ skodam pri
povodniach.
pocet vycistenych vpustov 150 200 175 88%

Zodpovednost’: Oddelenie zivotného prostredia - veduci

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.

v € 84 066.00 125 264.00 113 743.94 90.80

Rozpocet prvku :
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rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 31 000.00 45 534.00 45532.44 100.00
Komentar:

Mesto Nova Dubnica zabezpeéuje deratizaciu polro¢ne. Udrzbu verejnych priestranstiev mesto
vykonava pravidelne.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta /01 Ilefm,a
ie L. alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit deratizaciu pocet vykonanych 1 x za rok 2 x za rok 2x 100%
verejnej zelene na zemi deratizacii za rok
mesta
Zabezpecit' celorocnt pocet zametani verejnych |1 krat do roka|2-krat do roka 2x 100%
udrzbu verejnych priestranstiev v dlzke 20
priestranstiev vratane zimnej| km
udrzby.

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 41 010.00 66 871.00 55 702.85 83.30
Komentar:

Thriska sa priebezne udrziavaju, piesok a Stiepka sa dosypaju podl'a potreby. V roku 2019 bolo
vybudované fitness a street workout ihrisko v Sadoch duklianskych hrdinov.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"lg:?zl,a
I U my
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit pravidelnu pocet udrziavanych 14 14 15 107%
udrzbu a revitalizaciu detskych ihrisk
existujucich detskych ihrisk
Doplnenie detskych ihrisk | pocet novych ihriskovych 10 10 10 100%
novymi prvkami prvkov

Zodpovednost’: Oddelenie majetkové

Rozpocet prvku :
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rok 2019-Schvileny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 12 056.00 12 859.00 12 508.65 97.28
Komentar:

Pocet udrziavanych hrobovych miest sa v roku 2019 zvysil o 64 ks, z toho je 45 ks kopanych a 19
ks je urnovych hrobov po kremadcii.Poskytovanie pohrebnych sluzieb a spravu pohrebisk vykonava
spolo¢nost KAMEgroup, s.r.0., KoSeca, ktora zabezpecuje neustalu udrzbu hrobovych miest a
prevadzkuje Dom smutku.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l epbl(l)“'!::?
1 - my
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ vykon spravy, | rozloha udrziavanych 0 m2 18000 m2 18000 m2 100%
udrzbu cintorinov a cintorinskych ploch
prevadzku Domu smutku.
pocet udrziavanych 2085 2120 2218 103%
hrobovych miest

Program 6 Kultara a Sport

Zamer programu: Poskytnit’ Siroké spektrum mozZnosti kultirneho a Sportového vyzitia
pre vSetkych obyvatel’ov Novej Dubnice a potencialnych navstevnikov
mesta. Zabezpecit’ dostatok informacii o Zivote v Novej Dubnici
prostrednictvom mestskych novin a mestského rozhlasu.

Rozpocet programu :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 146 511.00 177 523.00 172 446.52 97.14
Podprogram 6.1 Kultirny dom Kolac¢in, Kultirna beseda
Zodpovednost’: Odd. kulttry a Sportu
Rozpocet podprogramu :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 750.00 2 482.00 2 480.51 99.94
Komentar:

V kulturnej besede sa stretdvaju organizacie, kluby, krazky, ktoré si organizuju podujatia, taktiez aj
pre mesto - Jednota dochodcov, Akadémia 3. veku, literarne siitaze, Sachové turnaje, vedomostné
sttaze ziakov. V historickej izbe boli realizované 3 prednasky so spisovatel'mi.
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Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta ﬁgg‘fz{a
I U my
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit ponuku pocet podujati v KD za rok 0 6 6 100%
kultarnych a spolo€enskych | organizovanych mestom
aktivit v zrekonStruovanom
kultirnom dome Kolacin,
KB a historickej izbe.
pocet podujati v KB - 0 40 58 145%
komerc¢ny prendjom
pocet podujati v historickej 0 6 3 50%

izbe

Zodpovednost’:

Odd. kultary a Sportu

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 7130.00 9 690.00 8553.73 88.27
Komentar:

Mestska kniznica realizuje vo svojich priestoroch absen¢né i prezenéné vypoZziciavanie knih a
casopisov.Ciel'ova hodnota bola splnena a skutocny stav za rok 2019 bol 48 023 vypoziciek.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta /01 Ii)lne.m,a
1€ o alebo in
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Udrzat zaujem realizovat’ vypozicky v 0 48 000 48 023 100%

novodubnickych ¢itatelov o
vyuzivanie sluzieb kniznice.

mestskej kniznici v pocte

Zodpovednost’:

Odd. kultary a Sportu

Rozpocet podprogramu :
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rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 570.00 761.00 760.92 99.99
Komentar:

Okrem 12 profesiondlnych programov (napr. Heligonica, koncert Miro Jaro§ detom, Fragile,
Kollarovci, Hana Zagorova, Slager parada,divadlo Predstavim ta oteckovi) sme organizovali
programy pre ziakov novodubnickych §kol - divadla, vychovné koncerty, cestovatel'sky festival
Expedi¢na kamera, Snow film gest, vystavu obrazov Drahosa Stastnéh, fotograficku s vystavu
Fotosiet’, prednasky Eko by sa dalo, Bosé nohy, Povinne o vine, cestovatel'ské prednasky a iné.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta ;01 epblz:?ﬁl?
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pome ry
Nad’alej poskytovat’ realizovat’ podujatia pocas 0 50 akcii 50 100%

obyvatel'om mesta priestor
na kulturne a spolocenské
podujatia.

roka v pocte

Zodpovednost’:

Odd. kultary a Sportu

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvileny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 72 441.00 110 719.00 109 259.83 98.68
Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l 3::‘;3',3
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Vybudovat pre obyvatel'ov | poéet organizovanych 0 45 podujati 45 100%
mesta kultarne prostredie. | kultirnych podujati za rok
Zabezpecit organizovanie | pocet podujati, na ktorych 0 12 podujati 18 150%
kultarnych akcii zapojenim | sa budi prezentovat’
aj neprofesionalnych telies. [ domaci umelci pocas roka

Zodpovednost’:

Odd. kulttry a Sportu

Rozpocet podprogramu :
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rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 4700.00 4131.00 3324.84 80.49
Komentar:

Oddelenie kultary zrealizovalo Novodubnicku latku, plavecké preteky pre ziakov novodubnickych
§kol, spolupodiel’alo sa na Behu na namesti, cyklistickych pretekoch v spolupraci s OSA

ACADEMY, Detskej tour Petra Sagana, na Pohdari Janka Zacharu a tanecnom rekorde ziakov z OZ
LT Tanec. Word challenge day pre Siroku verejnost’ sa v roku 2019 nekonal.

Ciele a vystupy:

podujatie uréené vsetkym
vrstvam obyvatel'ov

Asocidcie Sportu pre
vSetkych

o .

Ciel Meratel’ny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /°l p;m?m,a

ie L. alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit’ Siroké spektrum | pocet Sportovych podujati 0 7 7 100%
$portovych aktivit pre deti, | za rok
mladez a dospelych.
Zorganizovat Sportové pocet aktivit podl'a vyzvy 0 1 0 0%

Zodpovednost’:

Odd. kultary a Sportu

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 10 920.00 11 720.00 10 069.60 85.92
Komentar:

Novodubnické zvesti st nad’alej schrankovymi novinami, ktoré su distribuované do vsetkych
domaécnosti v meste bezplatne. Narast poctu inzerentov bol dany reklamou Miroslava Kondela,
ktory mal reklamu takmer v kaZdom c¢isle NDZ.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /°l [;)lne.m,a
ie L. alebo iny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ vSetkym pocet vydanych cisel 0 12 12 100%
ob¢anom mesta dostatok Novodubnickych zvesti v
informacii o diani v roku
samosprave.
udrzat’ poskytovanie novin 0 Bezplatne Bezplatne Splnené
bezplatne pre vSetkych
obcanov
zabezpeCit’ inzerentov na 0 8 inzerentov |19 inzerentov 237%
podporu vydavania novin
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Zodpovednost’:

Odd. kultary a Sportu

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 50 000.00 38 020.00 37 997.09 99.94
Komentar:

V roku 2019 bolo oproti rovnakému obdobiu minulého roka podanych menej Ziadosti od organizacii
poskytujucich verejnoprospesné sluzby. V oblasti podporenych kultirnych a Sportovych organizacii
boli podporené vsetky organizacie, ktoré si podali ziadost.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta ;"lgge_zl,a
1 Ly my
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Podporovat ¢innost’ pocet podporenych 0 5 5 100%
obcianskych zdruzeni v kultarnych organizacii
meste finanénymi dotaciami
pocet podporenych 0 9 5 56%
$portovych klubov za rok
Program 7 Vzdelanie

Zamer programu:

Rozpocet programu :

Efektivne fungovanie $kol a Skolskych zariadeni na tizemi mesta Nova
Dubnica a vzdelavaci systém so zreteom na potreby a zaujmy Ziakov.

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.

v € 485 805.00 493 980.00 493 888.86 99.98

Zamer:

Hlavnou tlohou je zabezpecenie sluzieb poskytovanych v materskych
Skolach vratane zabezpecenia stravovania. Je potrebné vytvorit’ materialne
a personalne podmienky pre poskytovanie kvalitnych sluzieb v tychto
zariadeniach, ktoré s zamerané na vSestranny rozvoj diet’at’a.
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Zodpovednost’: Oddelenie socidlnych veci a Skolstva

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 0.00 9 000.00 8 908.86 98.99
Komentar:

Vo vsetkych Skolskych jedaliiach st dodrziavané zakonné normy, ktoré zabezpecuju kvalitné
stravovanie pre deti predSkolského veku a st vytvarané materialne a persondlne podmienky pre
poskytovanie kvalitnych sluzieb. Vo vSetkych Skolskych jedaliiach st dodrziavané zakonné normy,
ktoré zabezpecuju kvalitné stravovanie pre deti.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /°l [;)lne.m,a
1 L alebo iny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ ¢o pocet deti navstevujucich 0 297 290 98%
najkvalitnejsie zariadenie
vychovno-vzdelavacie
sluzby v materskych
% spokojnost’ rodicov deti § 0% 100 % Splnené 100%
poskytovanymi sluzbami
pocet prevadzkovanych 4 4
zariadeni v meste
Priprava deti predskolského 0 85 94 111%
veku na vstup do ZS
Zabezpecit kvalitné a pocet vydanych hlavnych 0 58 000 49 928 86%
dostupné stravovanie v jedal
jedalni.
pocet vydanych 0 98 000 81 885 84%
doplnkovych jedal
pocet jedalni 3 3 3 100%

Zodpovednost’: Oddelenie socidlnych veci a Skolstva

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 15 455.00 0.00 0.00 0.00
Komentar:

Pocet ziakov navstevujiicich ZS v roku 2019 bol 433, ¢o je vyssia hodnota, z dovodu vyssieho
poctu prijatych ziakov do 1. ro¢nika uz niekol'ko rokov po sebe. Velky zdujem je stale o Skolsky
klub deti, do ktorého bolo prijatych az 183 deti. Pocet prijatych ziakov na stredné Skoly je zavisly
najmé od poctu deviatakov. Na stredné skoly bolo prijatych 30 Ziakov 9. ro¢nika,
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ziaden Ziak 5. ro¢nika neodiSiel na osemro¢né gymnazium. Pocet vydanych hlavnych jedal je v
porovnani s minulym rokom podstatne vyssi z dovodu vysSieho poctu stravnikov. ZvySenie
sposobila dotacia na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata (d 01.01.2019 pre MS a od
01.09.2019 pre ziakov ZS).

Ciele a vystupy:

% plnenia

. Meratelny Vychodis. Ciel'ova | Dosiahnuta L,
Ciel S idai hodnot hodnot alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit kvalitny pocet zakladnych $kol 0 1 1 100%
vychovno-vzdelavaci
proces.
pocet ziakov 0 349 433 124%
navstevujucich ZS
pocet prijatych ziakov na 0 49 30 61%
stredné skoly
pocet ziakov opakujiicich 1 1 0 0
ro¢nik
pocet deti navstevujucich 0 105 183 174%
zariadenie Skolského klubu
Zabezpecit kvalitné a pocet vydanych hlavnych 0 54 000 67 633 125%
dostupné stravovanie v jedal
jedalni.
pocet jedalni 0 1 1 100%

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 0.00 0.00 0.00 0.00
Komentar:

V pocte prihlasenych deti na zdujmové kruzky nenastala zZiadna zmena. Vysoka zapojenost’ je
hlavne v odbore gymnastika a taktiez je vysokd navstevnost’ celomestskych podujati.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta ;"l g;)l(l)le.;ln,a
i Ly my
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Dosiahnut’ vysoku kvalitu a | pocet ucastnikov 0 3000 3000 100%
réznorodost’ poskytovanych
vol'no¢asovych aktivit.
pocet podujati CVC 0 35 35 100%
poéet utvarov na CVC 28 30 30 100%
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pocet deti v centre vol'ného
Casu

0 ‘ 495 ‘ 511 ‘ 103%

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 0.00 0.00 0.00 0.00
Komentar:

ZUS ma zriadené 4 odbory - vytvarny odbor, ktory navitevuje 81 deti, hudobny - 217 deti, tane¢ny -
80 deti a literarno-dramaticky 78 deti, spolu 456 deti. Skola poskytuje zékladny stupen vzdelania a
pripravuje deti na konzervatorid, na stredné a vysoké skoly umeleckého zamerania.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l ‘fbl:ei::;,,a
. P
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Dosiahnut’ vysoku kvalitu a | pocet deti navs§tevujucich 0 425 456 107%
roznorodost’ poskytovanych | zariadenie
vol'nocasovych aktivit.

pocet odborov 0 4 4 100%

pocet podujati pre 0 4 4 100%

verejnost’

Zodpovednost’: Oddelenie socidlnych veci a skolstva

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny

470 350.00

2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.

v € 484 980.00 484 980.00

100.00

Rozpocet prvku :



Strana: 31
Datum: 19.03.2020

rok 2019-Schvileny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 155 215.00 158 450.00 158 450.00 100.00
Komentar:

Ciel'ové hodnoty neboli niekol’ko rokov ob¢ianskym zdruzenim aktualizované a st na Grovni spred
niekol’kych rokov. Skolské zariadenie dosahuje dobré vysledky, ¢o sa prejavuje aj na kazdoroénom
naraste poctu deti navstevujtcich Skolské zariadenie. Dosiahnuté hodnoty aj z toho dovou vykazuju
vyssie percentudlne prekrocenie.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l epbl(l)“'!::?
1 f 3 my
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalitny pocet prevadzkovanych 0 2 2 100%
vychovno-vzdelavaci zariadeni v meste
proces.
pocet deti navstevujucich 0 135 173 128%
zariadenie ZS
celkovy pocet deti 0 85 148 174%
navstevujucich zariadenie
SUS
pocet deti do 15 rokov 0 83 145 174%
navstevujucich zariadenie
SuS
pocet deti navstevujucich 0 50 75 150%
zariadenie Skolského klubu
Prvok 7.4.2 Sukromné centrum Speciilno pedagogického poradenstva
Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 94 070.00 96 555.00 96 555.00 100.00
Komentar:

V stikromnom centre SPP sa zvysil poéet deti navitevujicich zariadenie, zaroveti sa tym zvysil
pocet deti do 15 rokov, ktoré navstevuju zariadenie. PoCty deti neustéle kolisu, lebo Cast’ ¢ast’
prechadza do tabul’ky nad 15 rokov, Cast’ sa vyrad’uje.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta /01 [Llne.m’a
ie L alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalitny pocet prevadzkovanych 0 1 1 100%
vychovno-vzdelavaci zariadeni v meste
proces.
pocet deti do 15 rokov 0 329 712 216%
navstevujucich rariadenie




pocet deti navstevujucich

zariadenie
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0 ‘ 434 ‘ 821 ‘ 189%

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 221 065.00 229 975.00 229 975.00 100.00
Komentar:

Dosiahnuté hodnoty st v sulade alebo vykazuja vysSie plnenie oproti cielovym hodnotam.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta ;"lepbl:ef:ln,a
I f 3 my
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalitny pocet prevadzkovanych 0 1 1 100%
vychovno-vzdelavaci zariadeni v meste
proces.
pocet deti navstevujucich 0 202 221 109%
zariadenie
pocet deti do 15 rokov 0 77 39 51%
navstevujucich zariadenie
Gymnazia
pocet deti navstevujucich 0 66 72 109%
zariadenie Skolského klubu
Pocet deti navstevujucich 0 40 68 170%
zaraidenie MS
% spokojnost’ rodicov deti 0 100 % 100% 100%
poskytovanymi sluzbami v
MS
pocet Vydgnych hlavnych 0 6.000 9.333 156%
jedal v MS
pocet vydanych 0 9.000 17.381 193%
doplnkovych jedal v MS
pocet jedalni 0 1 1 100%

Program 8

Zamer programu:

Socialna starostlivost’

Vytvarat’ podmienky pre skvalitnenie Zivota socialne slabych,
nezamestnanych, zdravotne postihnutych ob¢anov a seniorov v
domove dochodcov, poskytovanie opatrovatel’skej sluzby a vecnej a
finan¢nej pomoci tym, ktori si na tiito pomoc odkazani.
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Rozpocet programu :

rok
v €

2019-Plnenie
190 034.38

2019-Schvaleny
200 560.00

2019-Upraveny
203 923.00

% pln.
93.19

Zodpovednost’: Oddelenie organizacno-spravne refer.

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny

2 580.00

2019-Upraveny 2019-Plnenie

% pln.

v € 3 083.00 2 946.00 95.56

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 2 580.00 3 083.00 2 946.00 95.56
Komentar:

Realizované ¢innosti ZPOZ-u zodpovedaju roénému plneniu cielovych hodnot. Co sa tyka aktivit
ZPOZu, okrem sobasov, uvitani deti do zivota sa uskutoc¢nilo ocenovanie ucitel'ov a ocenovanie
ziakov.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta 201553‘32‘?
I U my
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Poskytovat’ uspokojovanie | pocet obCianskych 0 25 27 108%
potrieb obfanov mesta pohrebov za rok
formou obcianskych
obradov
pocet cirkevnych pohrebov 0 7 7 100%
za rok
celkovy rocny pocet aktivit 0 3 3 100%
ZPOZU
zasielanie pozdravov 0 450 461 102%
jubilantom
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Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci a Skolstva

Rozpocet podprogramu :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.

v € 197 980.00 200 840.00 187 088.38 93.15

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 179 390.00 178 436.00 170 100.14 95.33
Komentar:

V roku 2019 poziadalo o opatrovatel'sku sluzbu viac obCanov a preto sa zvysil pocet opatrovanych,
ktorym musia opatrovatel’ky poskytnit’ socidlnu pomoc, tym sa navysil aj priemerny stav na 1
opatrovatel’ku.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta /01 p;ne.nl,a
ie . alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Poskytovat’ pomoc pri priemerny rocny stav 0 80 90 113%
vykonavani beznych klientov opatrovatel'skej
zivotnych tkonov pre sluzby, ktora je
seniorov a kvalitné socialne| poskytovana v byte klienta
sluzby prostrednictvom
opatrovatel'skej sluzby.
priemerny ro¢ny stav 1 0 2,5 53 212%
opatrovatel’ky

Rozpocet prvku :
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rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 270.00 317.00 259.12 81.74
Komentar:

V klube dochodcov sa stretavaju seniori 5 krat do tyzdia a navysil sa stav o 10 ¢lenov.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta ;"l epbl:)lf.!::l’a
I f 3 my
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit’ pre clenov zabezpecit’ priestory na 1 krat denne | 4 hod. denne (4 hod.denne-5 100%
Klubu doéchodcov dostojné | stretnutia -5 kratv krat v tyzdni
priestory na stretavanie sa. tyzdni
Zabezpecit podmienky pre | pocet dochodcov, ktori st 0 220 230 105%

sebarealizaciu dochodcov

¢lenmi Klubu doéchodcov

Rozpocet prvku :

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 18 320.00 15 557.00 10 285.31 66.11
Komentar:

V roku 2019 len 3 obc¢ania poziadali o finan¢ni pomoc. Priemerny pocet 'udi bez domova v
nocladérni je cca 13. Za sledované obdobie nebol na ndklady mesta pochovany ziaden ob¢an bez

domova.
Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta /01 p;ne.m,a
ie L alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit’ financnu pocet obcanov, ktorym je 0 20 3 15%
podporu na zaklade poskytovana socialna
vyplatenia socidlnych davok| podpora
po preskimani socidlnej
situacie posudzovanych
0s0b a rodin.

priemerny vydavok na 0€ 30€ 40 € 133%

poberatel’a davky v hmotnej

nudzi
Zabezpecit’ prevadzku priemerny pocet 0 13 13 100%
utulku pre I'udi bez domova.| obyvatel'ov bytu pocas

zimného obdobia
Zabezpecit pochovanie pocet ob&anov 0 1 0 0
obcana bez rodinnych pochovanych na naklady
prislusnikov mesta
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Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 0.00 6 530.00 6 443.81 98.68
Komentar:

Mesto kazdoro¢ne podporuje ¢innost’ obCianskych zdruzeni finanénymi dotaciami. Spolu bolo
podanych 28 Ziadosti o poskytnutie dotacie z rozpoétu mesta. Ziadost' si podalo 27 organizacii.
Jedna organizécia Ziadost’ o dotaciu vzala spat’, jednej organizacii nebola schvélend a jednej
organizacii nemohla byt dotacia priznana vzh'adom na nesplnenie podmienok. Dotéacie na podporu
vSeobecne prospecnych sluzieb a verejnoprospesnych ucelov boli schvalené 25 ziadatel'om o

dotaciu, z toho bola jedna mestska s.r.o..

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l epbl ::‘?21,3
i - my
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Podporovat’ ¢innost’ pocet podporenych 0 30 25 83%
obcianskych zdruzeni v obcianskych zdruzeni
meste finanénymi dotaciami

Zodpovednost’:

Rozpocet podprogramu :

Oddelenie socialnych veci a Skolstva

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 0.00 0.00 0.00 0.00
Komentar:

Spolocenské akcie pre seniorov boli organizované pri roznych prilezitostiach, ako fasiangové
posedenie pri tradicnych kolac¢ikoch, den matiek za i¢asti primatora, viceprimatora, ¢lenov
soc.komisie, vystipenie predikokakov MS, deti zo stikr. ZS, precviovanie jemnej motoriky formou
vyroby réznych dekorécii, oslavy menin a narodenin obyvatel'ov ZpS spojené s posedenim s
vedenim zariadenia pri kave,vystipenie deti a p.ucitrla ZUS, gratulacia k 90 r. klienta so
sv.omS$ou,navsteva diecézneho biskupa Doc. ThDr. Tomasa Galisa PhD, Mikulasske posedenies
vedenim mesta, akcia obdaruj osamelych starkych.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta /01 ILlne.m,a
ie L. alebo in
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Zabezpecit pomoc pri priemerny rocny stav 0 54 53,05 98%




vykonavani beznych
zivotnych tkonov pre
seniorov a zdravotne
handicapovanych obc¢anov

umiestnenych obCanov
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Zvysenie kvality zivota
seniorov a zdravotne
handicapovanych obcanov

pocet zorganizovanych 0
spoloéenskych aktivit

18

21

117%

Program 9

Zamer programu:

Rozpocet programu :

Mestsky extravilan a intravilan

Hlavnym zamerom je zabezpecit’ rozvoj mesta - podpora podnikania a

rozvoj byvania.

Realizovat’ odpredaje nepotrebného majetku - pozemkov obéanom

mesta ako aj pre vhodné podnikatel’ské zamery.

rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny

2019-Plnenie

% pln.

v € 31176.00 33 104.00

33 103.68

100.00

Rozpocet prvku :
rok 2019-Schvaleny 2019-Upraveny 2019-Plnenie % pln.
v € 31176.00 33 104.00 33 103.68 100.00




